
MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www.ictornareccio.edu.it

1

Tornareccio, 06/07/2019

AGLI ATTI
ALL’ALBO ON LINE

AL SITO - SEZIONE PAR-FSC
AMM. TRASP.

OGGETTO : INDIVIDUAZIONE ESPERTO PROGETTISTA

PROGETTO “PAR-FSC Abruzzo 2007-2013” –
Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali/laboratori

Scuole secondarie di primo grado

Codice progetto ABRSLOB092-41

Oggetto dell’intervento
Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti
multimediali/laboratori Scuole secondarie di primo grado

CUP D56D17000300002

CIG Z6B28CD43F

Intervento cofinanziato con risorse PAR-FSC 2007-2013 - Programma Obiettivi di
Servizio Regione Abruzzo ex Delibera Cipe 79/2012

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Programma FSC 2007/2013- Delibera CIPE 79/2012 – Obiettivi di Servizio –Istruzione-
“Interventi per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei
laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado”.

VISTO
VISTO

VISTO

VISTE

VISTA
VISTE

VISTA

Il D.P.R. n. 275/8.3.1999 - Regolamento sull’Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
Il D. L.vo n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li;
Il D.I. n. 129/2018, su “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di
Servizio del Quadro Strategico Nazionale 2007-2013” e successive DRG (DGR 518/10
- 519/10 - 561/2012 - DGR 299/2014 - DGR  840/15.
La DGR n.968 del 13/12/19 di approvazione dello Strumento Attuazione diretta.
Le graduatorie definitive regionali assunte a protocollo n. 3049/C15 del 20/07/17;
l’allegato tecnico SAD (strumento attuazione diretta – linea di azione 2016-17)
inviato al responsabile Regione Abruzzo il 27/07/2017 con Prot. N. 3085/C15.
la nota prot. n. RA/354126/DPG010 del 17.12.2018 della Regione Abruzzo avente





MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www.ictornareccio.edu.it

2

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

per oggetto: “Programma FSC 2007/2013 di cui alla ex delibera CIPE 79/2012 –
OBIETTIVI DI SERVIZIO S02 e S03 – “Intervento per il potenziamento delle
dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di
base degli istituti secondari di primo grado” – Comunicazione proroga;

Il D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.
Lgs. n. 56/17 recante “Disposizioni integrative e correttive”.

L’assunzione a bilancio 2019 del finanziamento con inserimento nel Programma
annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto del 11/02/19- verbale n. 3 delibera
n. 5  e il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella seduta
del 11/04/19 con Verbale n. 2019/001.

L’ATTO DI CONCESSIONE del finanziamento pari a € 38.205,51 stipulato con la
Regione Abruzzo – Prot. 2580/C15 del 07/05/19.

L’adeguamento del quadro economico di spesa - Prot. 3367/C15 del 17/06/2019 e la
scheda tecnica sintetica con l’oggetto delle forniture necessarie per la realizzazione
di laboratori informatici/multimediali “chiavi in mano” completi di attrezzature,
software, servizi di installazione, configurazione, formazione, assistenza post –
vendita, intervento rapido “in loco”, collaudo, addestramento, pubblicità”.

Le delibere di approvazione degli OO.CC (Collegio docenti: delibera n. 5 -del
16.05.19 / Consiglio Istituto delibera n. 2 - verb n. 5 del 16/05/19) del progetto
didattico per le n. 3 SS 1° grado dell’istituto

La delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 11/02/19 (contenente criteri e limiti per
lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico ai sensi del DI
129/18) in cui si è stabilito che il Dirigente possa dare seguito autonomamente per
le procedure di selezione di operatori economici per l’affidamento di servizi sotto la
soglia di € 40.000,00 e, quindi, sino € 39.999,00;

La nomina del RUP in capo al Dirigente scolastico Dott.ssa Costanza Cavaliere -
Prot. N. 3363/c15 del 17/06/19.

La necessità di impiegare tra il personale interno o esterno n° 1 figura per lo
svolgimento dell’attività di progettista

La determina dirigenziale di avvio selezione INTERNA dell’esperto progettista- prot.
N. 3370/C15 del 17/06/19;

Il bando interno di selezione dell’esperto progettista- Prot. 3372/C15 del 17/06/19;

Che non è pervenuta nessuna candidatura nei termini previsti e che pertanto occorre



MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www.ictornareccio.edu.it

3

VISTA

CONSIDERATO

VERIFICATA

RITENUTO

procedere con la selezione del personale  Esperto Progettista all’esterno di questa
Istituzione scolastica.

La propria determina di avvio selezione tra il personale ESTERNO della figura di
PROGETTISTA per il progetto in oggetto - Prot. 3489/C15 del 22/06/19.

Che alla data prevista per la presentazione delle istanze di partecipazione risulta
pervenuta regolarmente la richiesta per svolgere l’attività di progettista ESTERNO da
parte del prof. Rocco IEZZI- Prot- 3626/C15 del 03/07/19;

La sussistenza dei requisiti dell’esperto richiesti nel bando stesso;

Tutto ciò visto e rilevato come parte integrante del presente decreto.

DISPONE

l’individuazione del prof. Rocco IEZZI per l’attività di progettazione per l’acquisto delle

forniture necessarie per la realizzazione di laboratori informatici/multimediali del progetto di

cui all’oggetto.

PUBBLICIZZAZIONE
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del D. L.gs. 267 del
15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Reggente
dott.ssa Costanza CAVALIERE

Documento firmato digitalmente


		2019-07-06T10:43:26+0200




